Решение Городской Думы города Сарова от 05.04.2024 № 26/7-гд «О внесении изменений в

Положение об Общественной палате городского округа город Саров Нижегородской

области»

На основании проекта нормативного правового акта, внесенного прокурором ЗАТО г.

Саров в Городскую Думу города Сарова в порядке нормотворческой инициативы (вх. № Вх-151-

01-100956/24 от 01.03.2024), в соответствии с Федеральным законом от 22.12.2020 № 440-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «О статусе члена Совета Федерации и статусе

депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом городского округа город Саров Нижегородской области, Городская

Дума города Сарова

решила:

1. Внести в Положение об Общественной палате городского округа город Саров

Нижегородской области, утвержденное решением городской Думы города Сарова от 18.10.2022

№ 72/7-гд (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. В подпункте 1 пункта 2.2.2 Положения слова «члены Совета Федерации Федерального

Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенаторы Российской Федерации»;

1.2. В подпункте 6 пункта 2.2.3 Положения слова «членом Совета Федерации

Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенатором Российской

Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет председатель Городской

Думы города Сарова Ульянов А.С.

Председатель

Городской Думы города Сарова        А. С. Ульянов

Глава города Сарова          А. А. Сафонов